

Plan för park- och reinvesteringar 2021-2023

Inom ramen för Grönare Stockholm

För större investeringar ska stadsdelsnämnden ansöka om investeringsmedel hos kommunfullmäktige. Stadsledningskontoret gör med stöd av trafikkontoret en bedömning och prioritering av alla stadsdelsnämnders ansökningar och lägger därefter ett förslag till investeringsbudget. Medel för mindre investeringar i parker fördelas direkt till stadsdelsnämnderna. Denna plan för park- och reinvesteringar utgörs av de av trafikkontoret och stadsledningskontorets beslutade park- och reinvesteringar för perioden 2021-2023.

Planen för park- och reinvesteringar är tätt länkad med det stadsbyggnadsarbete som pågår inom Fokus Skärholmen. Förslag på investeringarna tar också sin utgångspunkt i Parkplan Skärholmen, som antogs av nämnd i juni 2017. Parkinvesteringar är förvaltningens viktigaste resurs för att genom fysiska åtgärder stärka en mer sammanhållen parkstruktur med höga kvaliteter och trygghetsskapande funktioner. Den ger också möjlighet för stärkta förutsättningar för hållbar drift och underhåll.

Trafiknämndens satsning Grönare Stockholm innebär totala investeringar på 300 mnkr fördelade över hela staden under perioden 2017-2021. Inom Skärholmens stadsdelsnämndsområde har följande projekt beslutats:

- Vårbergstoppen, 2017-2021
- Vårgården 2018-2020
- Bodholmsgången, 2017-2018
- Flygplansparken 2016-2018
- Stadsodling 2018-2020

De planerade park- och reinvesteringar för Skärholmens stadsdelsnämndsområde sammanfattas i följande tabell och beskrivningar.

Planerade park- och reinvesteringar. Framtagen i samarbete med Trafik kontoret.

Planerade Stadsmiljöinvesteringar (prioriteringsordning)	Budget t.o.m. 2019	Beslutat 2020	2021		2022	2023	Totalsumma per projekt
			Parkinves- teringar	Reinves- teringar			
• Sätradalsparken (1) Parken är i stort behov av total upprustning, av samtliga komponenter (markbeläggning, möblering, lekredskap, belysning, paviljonger samt plaskdamm) samt översyn av struktur.	3 mnkr	5 mnkr	4 mnkr	1 mnkr	3,5 mnkr	3 mnkr	1,5 mnkr
• Årliga reinvesteringar (2) Upprustning av markutrustning och parkvägsbeläggningar såsom asfalt, parkbänkar samt skräpkorgar i hela stadsdelsnämndsområdet enligt förvaltningens prioriteringsordning.	-	1 mnkr	-	0,4 mnkr	0,9 mnkr	1,2 mnkr	2,5 mnkr
• Idleken (3) Parken har länge varit i stort behov av upprustning, men har under de senaste 10 åren kontinuerligt behövt nedprioriteras med anledning av utredning för exploatering. Parken ligger nu utanför pågående detaljplanearbete.	-	-	-	-	0,5 mnkr	1,5 mnkr	2 mnkr
• Johannesdalsbadet (4) Behov av en ny parkanläggning i området mellan Johannesdals bollplan och Johannesdalsbadet. Genom att tillgängliggöra skogspartiet och investera i funktioner hela vägen ner till badplatsen så skulle kopplingen mellan Vårbergs centrum och Johannesdalsbadet stärkas och platsen tillgängliggöras. Området består idag av gräsytor, en mindre fruktträdgård samt sluten lövskog med spår av äldre fritidshusbebyggelse.	-	-	-	-	-	-	2 mnkr
TOTAL PER ÅR OCH TYP AV INVESTERING	3 mnkr*	6 mnkr	4 mnkr	1,4 mnkr	4,9 mnkr	5,7 mnkr	6,5 mnkr

* Summan visar total budget för nämnda projekt. Andra avslutade projekt inkluderas inte i tabellen.

Sättradalsparken i Sättra

Sättradalsparken är en av stadsdelsnämndsområdets största parker och utbudet av funktioner är stort. Parken är en aktivitetspark med inslag av såväl finpark som rekreation och plaskdamm.

Parken är i stort behov av total upprustning, av samtliga komponenter (markbeläggning, möblering, lekredskap, belysning, paviljonger samt plaskdamm) samt översyn av struktur. Hänsyn behöver också tas till ökat besöksstryck med anledning av förväntad befolkningsökning i området till följd av stadsbyggnad inom Fokus Skärholmen.

Reinvesteringar

Förvaltningen tilldelades 2,5 mnkr till reinvesteringar under perioden 2021-2023. Medel planerar användas till upprustning av markutrustning och parkvägsbeläggningar såsom asfalt, parkbänkar samt skräpkorgar i hela stadsdelsnämndsområdet enligt förvaltningens prioriteringsordning.

Kvarterspark Idleken

Förvaltningen tilldelades 2 mnkr till kvartersparken Idleken i Vårberg, för påbörjan 2022. Parken har länge varit i stort behov av upprustning, men har under de senaste 10 åren kontinuerligt behövt nedprioriteras med anledning av utredning för exploatering. Parken ligger nu utanför pågående detaljplanarbete.

Johannesdalsbadet

Förvaltningen tilldelades 2 mnkr till Johannesdalsbadet år 2023. Med anledning av den förestående exploateringen i Vårberg i allmänhet och projekt Söderholmen i synnerhet ser förvaltningen ett stort behov av en ny parkanläggning i området mellan Johannesdals bollplan och Johannesdalsbadet. Genom att tillgängliggöra skogspartiet och investera i funktioner hela vägen ner till badplatsen så skulle kopplingen mellan Vårbergs centrum och Johannesdalsbadet stärkas och platsen tillgängliggöras. Området består idag av gräsytor, en mindre fruktträdgård samt slutna lövskog med spår av äldre fritidshusbebyggelse.

Parkinvesteringen skulle innebära att skogen öppnas upp något, eventuell nyanläggning av grusväg genom skogen, samt nyinvestering i funktioner vid badet. En vision för parkutveckling av området finns i det program för allmän plats för som tagits fram i

samband med planeringen för Söderholmen och har varit ute på samråd. En samfinansiering mellan grönkompensationsmedel och parkinvesteringsmedel kan bli aktuell.